*,, UNIMORE

Direzione Affari istituzionali, Contratti e Gare
Decreto Direttoriale Prot. n. 1©© 247 del 24 /001 2= Rep. nr. ;| /2018- L0717

IL DIRETTORE GENERALE
Visto l'art. 97 della Costituzione;
Visto il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440;
Visto il R.D. 23 maggio 1924, n. 827;

Visto il Regolamento di Ateneo per 'Amministrazione, la Finanza e la Contabilita di cui all'art. 7
della Legge 9 maggio 1989, n. 168, emanato con decreto Rettorale 31 agosto 1992;

Vista la direttiva 89/665/Cee, relativa alle procedure di ricorso in materia di aggiudicazione degli
appalti pubblici nei settori ordinari;

Vista la Legge 2 agosto 1990, n. 241 e s.m.i;

Vista la Legge 14 gennaio 1994 n. 20 art. 3 e s.m.i,;

Visto il Decreto Legislativo 20 agosto 1997 n. 279 e s.m.i,;

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i;

Visto il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196;

Visto il Regolamento Delegato UE n. 2017/2365 della Commissione delle Comunita Europee
del 18.12.2017 (in Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea del 19.12.2017 - L 377/19) che
modifica la Direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio riguardo alle soglie
applicabili per le procedure di aggiudicazione degli appalti;

Vista la Direttiva Ricorsi in materia di appalti pubblici 2007/66/CEE;

Visto il Decreto Legislativo 6 settembre 2011, n. 159 e s.m.i;;

Viste le Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE del Parlamento europeo e del
Consiglio, del 26 febbraio 2014;

Visto il Regolamento di Ateneo per I'acquisizione di beni e servizi, approvato con Delibera n. 6
del Consiglio di Amministrazione del 27 marzo 2015;

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il Decreto Direttoriale prot. n. 106298 del 14.07.2017 - Rep. n. 496/2017 di avvio di una
procedura negoziata, ai sensi de combinato disposto degli artt. 36, co. 2, lett. b) e 63 del D. Lgs
50/2016, per I'affidamento dei lavori di sostituzione di una scala a chiocciola esistente con vano
scala a rampe — MOO04 secondo il criterio del minor prezzo, per un importo complessivo a base
di gara pari ad € 141.500,00 Iva esclusa, di cui € 137.342,04 iva esclusa per lavori e €
4.157,96 iva esclusa per oneri sicurezza non soggetti a ribasso e per un importo del quadro
economico pari ad € 199.000,00;

Considerata l'avvenuta scadenza, in data 06.04.2018, ore 12:00, del termine per la
presentazione delle offerte;



Direzione Affari Istituzionali, Contratti e Gare

Considerata la nota prot. nr. 61128 del 30.03.2018 con la quale & stato prorogato il termine per
la presentazione delle offerte al 13.04.2018, ore 12:00;

Considerata la nota prot. nr. 66030 del 16.04.2018 con la quale & stata comunicata la
sostituzione del R.U.P. Arch. Chiara Gandolfi con I'ing. Stefano Savoia;

Considerato il Verbale Pubblico Rep. Nr. 20/DGC/2018 con il quale il Responsabile Unico del
Procedimento Ing. Stefano Savoia ha proposto I'aggiudicazione provvisoria dei lavori in oggetto
allOperatore Economico Sol.Edil S.r.l. — Via Niccold Piccinni, 6 — 80128 Napoli (NA) — C.F.
07879870637, con un ribasso del 25,525% sull'importo posto a base di gara;

Considerato che la Direzione Affari Istituzionali Contratti e Gare ha avviato i prescritti controlli
di legge sull’Operatore Economico proposto come aggiudicatario

DECRETA
ART. 1

La ratifica dell'operato del Responsabile Unico del Procedimento e I'approvazione del Verbale
Pubblico Rep. Nr. 20/DGC/2018, nonché della nota Prot. n.99141 del 27/06/2018 inerente alla
verifica dei costi della manodopera e della nota Prot. n. 99143 del 27/06/2018 inerente alla
verifica dei requisiti tecnico-organizzativi.

ART. 2

L’aggiudicazione definitiva dei lavori di sostituzione di una scala a chiocciola esistente con vano
scala a rampe — MOO04 allOperatore Economico Sol.Edil S.r.l. — Via Niccolo Piccinni, 6 —
80128 Napoli (NA) — C.F. 07879870637, secondo una percentuale di ribasso complessivo del
25,525% da applicarsi sullimporto dei lavori posto a base di gara, quindi per un importo
complessivo pari ad € 106.443,44 oltre I'lVA, di cui € 4.157,96 oltre I'lVA per oneri della
sicurezza non soggetti a ribasso.

ART. 3

L'imputazione della spesa complessiva presunta per un importo pari ad € 141.500,00 (IVA
esclusa) su: Progetto “RESTAURO_S.EUFEMIA_EX_PREN_1273/2012-APP 2013 BIS-
VAR.10/11/09 29°)DA F.C.R.M. X REST.EX CARCERI MASCHILI
S.EUFEMIA  CA 23/3/10 restauro e consolidamento s.eufemia ex carceci/ maschili ex
pren. 1273/2012"; Progetto “PROGETTO CONT. BDGT_2017_3g1”




